
NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 518/2013 

ze dne 13. května 2013 

o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 v důsledku přistoupení 
Chorvatské republiky 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na smlouvu o přistoupení Chorvatska, a zejména na 
čl. 3 odst. 4 této smlouvy, 

s ohledem na akt o přistoupení Chorvatska, a zejména na 
článek 50 uvedeného aktu, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V článku 50 aktu o přistoupení Chorvatska je uvedeno, 
že jestliže akty orgánů přijaté před přistoupením vyžadují 
v důsledku přistoupení úpravy a jestliže tyto nezbytné 
úpravy nejsou stanoveny tímto aktem o přistoupení ani 
jeho přílohami, přijme akty nezbytné k tomuto účelu 
Rada na návrh Komise kvalifikovanou většinou, pokud 
původní akt nebyl přijat Komisí. 

(2) V závěrečném aktu konference, v jejímž rámci byla 
vypracována a přijata smlouva o přistoupení Chorvatska, 
se uvádí, že vysoké smluvní strany dosáhly politické 
dohody ohledně souboru úprav aktů přijatých orgány 
nutných z důvodu přistoupení a vyzývají Radu a Komisi, 
aby tyto úpravy přijaly před přistoupením, v případě 
potřeby doplněné a aktualizované s přihlédnutím k vývoji 
práva Unie. 

(3) Příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků 
na ochranu rostlin na trh ( 1 ), která vymezuje zóny 
složené z členských států, v nichž panují srovnatelné 
zemědělské a rostlinolékařské podmínky a podmínky 
v oblasti životního prostředí (včetně klimatických), 
zejména v zájmu snazšího posuzování žádostí a udělování 
povolení přípravků na ochranu rostlin v Unii a vzájem
ného uznávání povolení, by měla být s ohledem na 
přistoupení Chorvatska k Unii změněna. Je nezbytné 
doplnit Chorvatsko na seznam členských států, které 
patří do jižní zóny, jelikož zemědělské a rostlinolékařské 
podmínky a podmínky v oblasti životního prostředí, jež 
panují v Chorvatsku, jsou srovnatelné s podmínkami 
v Bulharsku, Řecku, Španělsku, Francii, Itálii, na Kypru, 
Maltě a v Portugalsku. 

(4) Příloha I nařízení (ES) č. 1107/2009 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 1107/2009 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost s výhradou vstupu a dnem 
vstupu v platnost smlouvy o přistoupení Chorvatska. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 13. května 2013. 

Za Radu 
předseda 

S. COVENEY

CS L 158/72 Úřední věstník Evropské unie 10.6.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1.



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 1107/2009 se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA I 

Vymezení zón pro povolení přípravků na ochranu rostlin podle čl. 3 bodu 17 

Zóna A – sever 

Do této zóny patří tyto členské státy: 

Dánsko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Finsko, Švédsko. 

Zóna B – střed 

Do této zóny patří tyto členské státy: 

Belgie, Česká republika, Německo, Irsko, Lucembursko, Maďarsko, Nizozemsko, Rakousko, Polsko, Rumunsko, Slovinsko, 
Slovensko, Spojené království. 

Zóna C – jih 

Do této zóny patří tyto členské státy: 

Bulharsko, Řecko, Španělsko, Francie, Chorvatsko, Itálie, Kypr, Malta, Portugalsko.“

CS 10.6.2013 Úřední věstník Evropské unie L 158/73


	Nařízení Rady (EU) č. 518/2013 ze dne 13. května 2013 o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 v důsledku přistoupení Chorvatské republiky

